股票代码：600438             股票简称：通威股份              公告编号：2023-077

债券代码：110085             债券简称：通 22 转债

通威股份有限公司关于终止

2023 年度向特定对象发行股票事项的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

通威股份有限公司（以下简称“公司”或“通威股份”）于 2023 年 9 月 25 日

以通讯方式召开了公司第八届董事会第十三次会议及第八届监事会第十一次会

议，审议通过了《关于终止向特定对象发行股票事项的议案》，同意公司终止 2023

年度向特定对象发行股票事项（以下简称“本次向特定对象发行股票事项”）。

本次向特定对象发行股票事项终止后，公司将合理利用自有资金、金融机构贷款

以及其他融资方式，统筹资金安排，保障公司内蒙古 20 万吨高纯晶硅项目和云

南通威水电硅材高纯晶硅绿色能源项目顺利实施，并继续推进公司 2020-2023 年

及 2024—2026 年发展规划稳步落地（规划内容详见公司于 2020 年 2 月 12 日及

2022 年 4 月 26 日分别于上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 披露的相关公告），

确保相关项目如期完成。具体情况如下：

一、公司本次向特定对象发行股票的基本情况

1、2023 年 4 月 21 日，公司召开第八届董事会第十次会议及第八届监事会第

八次会议，审议通过了《关于公司向特定对象发行股票方案的议案》等相关议案。

2023 年 4 月 25 日，公司在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 披露《通威股份有

限公司第八届董事会第十次会议决议公告》《通威股份有限公司 2023 年度向特

定对象发行股票预案》《通威股份有限公司 2023 年度向特定对象发行股票募集

资金使用的可行性分析报告》《通威股份有限公司 2023 年度向特定对象发行股

票方案论证分析报告》等相关文件。

2、2023 年 5 月 16 日，公司召开了 2022 年年度股东大会，审议通过了《关于

公司向特定对象发行股票方案的议案》等相关议案，同意公司本次向特定对象发

行股票事项，并授权公司董事会办理本次向特定对象发行股票相关事宜。

二、终止本次向特定对象发行股票事项的原因

公司自公布本次向特定对象发行股票方案以来，一直与中介机构积极推进相

关工作。但基于当前资本市场环境发生变化，公司价值存在明显低估，为维护全

体股东的利益，实现高质量发展，在综合考虑公司经营发展与财务情况，确保公

司内蒙古 20 万吨高纯晶硅项目与云南通威水电硅材高纯晶硅绿色能源项目正常

推进的前提下，经与相关各方充分沟通及审慎分析后，公司拟终止本次向特定对

象发行股票事项。

终止本次向特定对象发行股票事项后，公司将合理利用自有资金、金融机构

贷款以及其他融资方式，统筹资金安排，继续推进公司 2020-2023 年与 2024—2026

年发展规划的稳步落地，确保相关项目如期完成。

三、终止本次向特定对象发行股票事项的审议程序

1、董事会战略委员会意见

董事会战略委员会认为：公司终止本次向特定对象发行股票事项是综合考虑

当前资本市场情况以及公司实际发展情况等多方面因素后作出的决策，本次向特

定对象发行股票事项的终止不会对公司战略发展规划及业务竞争能力等造成重

大不利影响。董事会战略委员会全体委员同意终止本次向特定对象发行股票事项。

2、董事会审议情况

公司于 2023 年 9 月 25 日以通讯方式召开第八届董事会第十三次会议，审议

通过了《关于终止向特定对象发行股票事项的议案》。董事会同意公司终止本次

向特定对象发行股票事项。公司 2022 年年度股东大会已授权董事会办理本次向

特定对象发行股票相关事宜，且该等授权尚在有效期内，故本次关于终止向特定

对象发行股票事项无需提交股东大会审议。

3、监事会审议情况

公司于 2023 年 9 月 25 日以通讯方式召开第八届监事会第十一次会议，会议

审议通过了《关于终止向特定对象发行股票事项的议案》。监事会认为终止本次

向特定对象发行股票事项不会对公司正常生产经营造成重大不利影响，不存在损

害公司及全体股东，特别是中小股东利益的情形。监事会同意公司终止本次向特

定对象发行股票事项。

四、终止本次向特定对象发行股票事项对公司的影响

在全球碳中和背景下，公司对于所处的光伏行业长期发展空间抱有充足的信

心。目前公司已经建立起了自上游工业硅到终端光伏电站为一体的全产业链布局，

并在高纯晶硅、太阳能电池两大领域形成了全球领先的竞争优势。当前公司各项

业务持续快速发展，经营情况稳健，各项财务指标良好。本次向特定对象发行股

票事项终止后，公司将合理利用自有资金、金融机构贷款以及其他融资方式，统

筹资金安排，保障公司内蒙古 20 万吨高纯晶硅项目和云南通威水电硅材高纯晶

硅绿色能源项目顺利实施，并继续推进公司 2020-2023 年及 2024—2026 年发展规

划稳步落地，确保相关项目如期完成。

终止本次向特定对象发行股票事项不会对公司正常经营与稳定发展造成重

大不利影响，也不存在损害公司及全体股东利益的情形。

特此公告。

通威股份有限公司

董事会

二〇二三年九月二十七日